
ZAVOD ZAZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAOBRAcAJU -
SARAJEVO
UI. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068{29681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 397 (0) 33 616-326
61 6-051, 656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka:'1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

Rje5enjeoupisuusudskiregistarKantonalnogsuda
Rje5enje Op6inskog suda u Sarajevu: 065-0-Reg-06-0014S2

Broj: 04-4-2499122

Sarajevo, 31 .10.2022. god ine

JU ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO KANTONA SARAJEVO

DR. MUSTAFE P]NTOLA 1

71210 iLrDzA

PREDMET: Obavje5tenje - dostavtja se

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114) dostavljamo Vam

obavje5tenje o izboru najboljeg ponuda6a za nabavku usluga: Usluge mikrobioloikih analiza.

Na osnovu Javnog poziva Ugovornog organa za nabavkom usluge i izvr5enog postupka nabavke putem

posebnog postupka za neprioritetne usluge u skladu sa dlanom 8. Zakona o javnim nabavkama idlanom 1. stav
2. Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama izAneksa ll. dio B Zakona o javnim nabavkama donijeta
je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: O4-4-2499t22od31.10.2022. godine o predmetnoj nabavciod
strane najboljeg ponudaca J.U. Zavod za javno zdravstvo Kantona sar{evo.

Razlozi za dono5enje navedene odluke su izbor najpovoljnijeg ponudada sa najniZom cijenom predmetne

nabavke i zasnovani su na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,'SluZbeni

glasnik BiH" broj 39114).

PRILOG: Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 044-2499t22 od 31.,10.2022. godine iZapisnik o
ocjen i broi: 044-2499122 od 31 . 1 0.2022. god ine

DOSTAVITI:

1. Naslovu

o Komisija za javne nabavke

alaJ.

ZAVODA



Ul. Kolodvorska br.10 71 OOO SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 Bt7 1 0000
Porezni djelovodni broj: 011 0047 6
Registarski broj obv. dbprinosa: 1068129681
urrra d.Jetatnosti prema KD BiH 2O1O:96.21
Sifra djelatnosti prema KD: gS.121

'el. + 387 (0) 33 616132
616-051,656459

Fax.+ 387 (0) 33 611.419
DIREKTOR 033 664-524
Transakcijski ra6uni:
Union banka; 1O2OS0OOOO006O12
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 9SOOB6

Broj: 04-4-2499t22
Sarajevo, 31 .1O.2OZZ. godine

Na osnovu dlana 70' stav 3' Zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH,,, broj 3gt14) dlana 10. stav 1. pravilnikao postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll. dio B zakoni oiavnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik BiH,, broj:66/16)' 6lana 34' statuta zavodaza idravstvenu zastitu radnika u saobracaiu saraievo (u daljem tekstu: Zavod)r dlana 67.Pravilnika o javnim nabavkama Zavoda broi: 1920t14, a na preporuku Komisiie ia iavnenabavke broj: 044-24g9t22 od31'10'2022' godine' u postupku javne nabavke usluge: usluge mikrobioloskih analiza, Direktor zavodadonosi:

o izboru n";porognifl; ;:ff., i dodjeri usovora

U postupku javne nabavke usluge: usluge mikrobiolo5kih ln"ti=", ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnijeg ponudadaJ'U' Zavod za javno zdravstvo Kantona 33i:ro i ooo1eryu1e se ugovor na period od 1 (jedne) godine sa ukupnomvrijedno*6u ponude u iznosu od 23.g74,g0 KM, bez ukrjudenog pDV-a.

U skladu sa dlanom g8' Zakona o javnim naba.vkama ugoljorni organ 6e pozvati izabranog ponucra6a radi zakrju.enjaugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, a prema definisanim zahtjevima- uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskol oot<umentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupkeugovaranja.

ova odluka objavit 6e se na web stranic' 
Yg:yrr:,q 

orgrnillulu{zzzlba) istovremeno s upucivanjem odruke ponudadukoji je udestuovao u postupku javne nabavke u sktad, ,, it"no, 70. stav 6. Zakonao javnim nabavkama, te 6e seistovremeno objaviti i dobrovoljno ex ante obavjestenje n, portat, javnih nabavki, u .rt.ou sa elanom 36. Zakona o javnimnabavkama i dlanom l l ' Pravilnika o postupku dodjele ugovora o usrugama iz Aneksa il. dio B zakonao javnim nabavkama.

O b ra zlo2enje
Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge: Nabavka usluge mikrobioloskih analiza, broj: 044-2499122 od 04'10'2022' godine i Rjesenla Di;"[b;'r;r*;:. zdravstvenu ,*tit, .radnika u saobra.aju sarajevo oimenovaniu Komisiie za iavne nanavre broj: 10-3-16 t22 od 04.01.2022. godine, frtr"o"n je poseban postupak javnenabavke u skladu sa dlanom 8' Zakona o javnim nabavkama i eranom 1. stav 2. pravirnikom o postupku dodjere ugovora ouslugama izAneksa ll' dio B zakonaoiavnim. nabavkama, oo;rrr.iirrn;em Javnog pori* za dostavu ponuda na web straniciUgovornog organa dana 14'10'202i. godine i slaniem ooavresten;, o oo'irrri"nom pozivu broj: o4-4-24ggt22 od
i,l;Ji"?!?.2;J,il:"":'li:jffi:::Hncrlarnih 

ponudaea putem e-maira Za predmetnu nabavku je predvideno zakrjudivanje

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odr2ano dana 31 .1o.2o22.godine u 12:15sati, u prostorijamaZavoda' o demu ie sadinjen poseban Zapisnik o otvaraniu ponro, broi: o4-4-24ggt22,koji se dostavlja u prilogu ovog
111fi'?i:flH11,:::11Tff:,:ii'J,'ff;'m::;;lj'.Xif-ra nitioruse osone Zapisnik sa otvaranla je dostav,jei

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:
' da je dostavljeno obavjestenie ponudadima: Javnoj ustanovi zavod za iavnozdravstvo Kantona sarajevo, Zavodu zajavno zdravstvo FBiH i Medicinskom faklutetu Univerziieta u sarallvu, te daie Javni poziv za dostavu ponuda za predmltnunabavku objavrjena na web stranici ugovornog organa i da se isii moze preuzeti;
'naProtokol Ugovornogorgana,dorokaodredenogzaprrjemponuda,tj.do3l 

.1o.2o22.godinedo12.00sati,pristiglaje1 (jedna) ponuda;
. da je koverta neo5te6ena, uredno zapakovana i zapedadena.



ZAVOD ZAZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAOBRACAJU -
SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski ra6uni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

Rje5enje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102
RieSenie Op6inskoq suda u Saraievu: 065-0-Req-06-001452

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjedi5tu ponudaea, ukupnu cijenu ponude i

eventualni popust, ne praveei uvid u sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije. Javno otvaranje ponuda zavr5eno je

bez primjedbi i bez prisustva predstavnika ponudada i drugih zainteresovanih lica.

Na Protokol Zavoda do roka odredenog za prijem ponuda (31.10.2022. godine do 12:00 sati), pristigla je ponuda slijededeg
ponuda6a:
1. Javna ustanova Zavod zajavno zdravstvo Kantona Sarajevo.

Nakon izvr5enog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizii utvrdivanju validnosti ponude, obzirom na

zahtjeve Ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama

i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama Ugovornog

organa, brq'. 1920114 od 26.1 1.2014. godine.

Dana 31 .10.2022. godine Komisija je izvr5ila analizu dostavljenih ponuda i konstatovala sljede6e:
. da je ponudad Javna ustanova Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo dostavio Ponudu broj: 05.13.109-

6602-1122 od 26.10.2022. godine eija je ukupna vrijednost ponude 23.974,80 KM bez uradunatog PDV-a koja u

potpunosti ispunjava sve zahtjeve Ugovornog organa definisane u Tenderskoj dokumentaciji, tj. ispunjava sve formalno-
pravne, ekonomske i tehni0ke tehniCke uslove, te je shodno tome ocjenjena prihvatljivom za Ugovorni organ i moZe biti

predmet vrednovanja.

Cijenjedi dinjenidno stanje Komisija konstatuje da je za predmetnu javnu nabavku robe, pristigla je ukupno 1 (edna)
prihvatljiva ponuda.

Nakon svega gore navedenog utvrdena je konadna rang lista ponudla6a koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako

slijedi:

Red. broj Naziv ponudada
Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1.
J.U. Zavod za javno zdravstvo Kantona
Sarajevo

23.974,80 KM

Takoder je utvrdeno da su predmetne usluge oslobodene obaveze plaCanja poreza na dodatnu vrijednost u skladu sa

dlanom 24. stav 1. tadka 2. Zakona o porezu na dodatnu vrijednost.

S obzirom da Ponuda ponudada J.U. Zavoda za javno zdravstvo Kantona Sarajevo u potpunosti odgovara traZenim

tehnidkim zahtjevima Ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove

odnosno zahtjeve Ugovornog organa, odnosno da je njegova Ponuda prihvatljiva za Ugovorni organ, data je Preporuka

Ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuclai koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

Ugovorniorgan u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ilivi5e odredbiZakona o javnim nabavkama i

/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu u o..d 10 (deset) dana od dana objave dobrovoljnog

ex ante obavje5tenja o transparentnostl, shodno clanu 99 i clanu kona o javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
1. Ponuda6u

C2. 6orn;r'ji za javne nabavke

3. SluZbi ekonomsko-finansijske poslove

4. SluZbiza pravne, kadrovske i opde poslove

5. ala.

ZAVODA

rim. dr. e utuk

hr,4 XAvj"' \Tl'
Jr. i F-

e)*^6



troArtsrpA
Tel. + 387 (0) 33 615-326

616-051,656-459
Fax.+ 387 (0) 33 611419
DIREKTOR 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1 02050000000601 2
Raiffeisen bank: 1 61 0000041950086

ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU

- SARAJEVO
RADNIKA U

Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 42001 87710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1058129681
Sifra dielatnosti: 85.1 21

o upisu u 1884/98, UFil-2433t02

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

Broj: 04-4-2499122
Sarajevo, 31 .1 0.2022. god ine

DIREKTORZAVODA

PREDMET: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda - lzvje5taj o radu Komisije - dostavlja se

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge: Nabavka usluge mikrobioloSkih analiza, broj:

04-4-2499122 od 04.10.2022. god-ne i Rje5enja Direktora Zavoda za zdravstvenu za5titu radnika u saobra6aju

Sarajevo o imenovanju Komisije za javne nabavke broj: 10-3-16122 od 04.01.2022. godine, proveden je poseban

postupak javne nabavke u skladu sa Clanom 8. Zakona o javnim nabavkama i Clanom 1. stav 2. Pravilnikom o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll. dio B Zakona o javnim nabavkama, objavljivanjem Javnog poziva

za dostavu ponuda na web stranici Ugovornog organa dana 14.10.2022. godine i slanjem Obavje5tenja o

objavljenom pozivu broj'. 04-4-2499122 od 14.10.2022. godine na tri adrese potencijalnih ponuda0a putem e-maila.

Za predmetnu nabavku je predvideno zakljudivanje ugovora na period od '1 (edne) godine.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrZano dana 31 .10.2022. godine u 12:15 sati, u

prostorijama Zavoda, o 6emu je sa6injen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj'.04-4-2499122, koji se dostavlja
u prilogu ovog lzvjeStaja. Otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnici ponudada nitidruge osobe.

Zapisnik sa otvaranja je dostavljen putem e-maila ponudadu po zavr5etku javnog otvaranja ponuda.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:
. da je dostavljeno Obavje5tenje ponuilaiima: Javnoj ustanovi Zavod za javno zdravsfuo Kantona Sarajevo,

Zavodu za )avno zdravstvo FB|H i Medicinskom faklutetu Univerziteta u Sarajevu, te da je Javni poziv za
dostavu ponuda za predmetnu nabavku objavljena na web stranici Ugovornog organa i da se isti moZe
preuzeti;

. na Protokol Ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, tj. do 31 .10.2022. godine do 12.00

sati, pristigla je 1 (jedna) ponuda;
. daje koverta neoSte6ena, uredno zapakovana i zapedadena.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjedi5tu ponudaea, ukupnu cijenu ponude

i eventualni popust, ne prave6i uvid u sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije. Javno otvaranje ponuda

zavrSeno je bez primjedbi i bez prisustva predstavnika ponudada i drugih zainteresovanih lica.

Na Protokol Zavoda do roka odredenog za prijem ponuda (31.10.2022. godine do 12:00 sati), pristigla je ponuda

slijedeieg ponuda6a:

1. Javna ustanova Zavod zajavno zdravstvo Kantona Sarajevo.

Nakon izvr5enog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti ponude,

obzirom na zahtjeve Ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, u
skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom

o javnim nabavkama Ugovornog organa, broj:1920114 od26.11.2014. godine.

Dana 31 .10.2022. godine Komisija je izvr5ila analizu dostavljenih ponuda i konstatovala sljedede:

Page L of2



_ SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 Z1 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj : 42001877 1 OOOO

Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 106g1296g1
Sifra djelatnosti: 85.121

Takoder je utvrdeno !a -1u 
n1e{metne usluge oslobodene obaveze pladanja poreza na dodatnu vrijednost u skladu

sa dlanom 24. slav 1. tadka 2. zakona o porezu na dodatnu vrijednost.

Cijenedi navedeno i utvrdenu rang-listu ponudada, Komisija jednoglasno daje preporuku Direktoru Zavoda dadonese:

Sarajevo kao pruoplasiranom na rang listi, tj ponuda6u kojije ponudio irajniZu cijenu prihvafljive
ponudd u iznosu od 23.974,80 bez PDV-a, na period od (1i;-eOhe godine u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkama i op6ima aktima Zavoda.

Zapisnik je sadinjen u 3 (tri) primjeraka, od kojih 1 (jedan)se dostavlja Direktoru Zavoda,l (jedan) ponuda6u, a 1(jedan) se prilaZe spisima predmeta.

PRILOZI:
. Prijedlog Odluke o izboru najpovotjnijeg ponudaCa

o upisu u registar Ka uF/r 1884/98,

o da je ponudad Javna ustanova Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo dostavio ponudu broj:
05.13'109-6602'1122 od 26.10.2022. godlne 6ija je ukupna vrijednost ponude 23.gT4,gO KM bez
ura6unatog PDV-a koja u potpunosti ispunjava sve zahgeve Ugovornog organa definisane u Tenderskoj
dokumentaciji, tj. ispunjava sve formalno-pravne, ekonomske i tehnioke tehnidke uslove, te je shodno
tome ocjenjena prihvatljivom za Ugovorni organ i moZe biti predmet vrednovanja.

CijenjediCinjenidno stanje Komisija konstatuje da)ezapredmetnu javnu nabavku robe, pristigla je ukupno 1 (edna)
prihvatljiva ponuda.

Nakon svega gore navedenog utvrdena je konacna rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove i to
kako slijedi:

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)
1. J.U. Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo 23.974,90 KM

ZAPISNIK SAEINILA:

Meliha Vati6 Kapetanovi6, sekretar

KOMISIJA

Naser Cekovic, predsjedavajuci

Azemina Maksumi6, clan

Enisa Kustura,26lan

+ 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DIREKTOR 664.524
Transakcijski ra6uni:
Union banka: 1 02050000000601 2
Raiffeisen bank: 1610000041950086

Page2 of2


